
 
 
 

Gobierno de La Rioja 
www.larioja.org 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

     
 

Agencia de 
Desarrollo Económico 
de La Rioja 

 

Gestión Económico-Financiera 
 

 

 
 

  

 

 
Expediente: 50-7-2.01-0006/2015 
Referencia: AB/AJ 

Resolución de adjudicación 

VISTOS: 

 

1.- El expediente administrativo para la contratación del "Servicio de vigilancia y custodia de 

las oficinas de la Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja sitas en las calles Muro Francisco de 

la Mata 13-14 y Hermanos Moroy 1 de Logroño. Revisión y mantenimiento de los sistemas de 

seguridad". 

 

2.- El acta de la mesa de contratación de fecha 6 de octubre de 2015 de exámen y 

calificación de los documentos contenidos en el Sobre A (Documentación Administrativa) 

 

3.- El acta de la mesa de contratación de fecha 22 de octubre de 2015 de apertura del Sobre 

B (Documentación relativa a los criterios evaluables automáticamante) de acuerdo con el siguiente 

detalle: 

 

- GARDA SERVICIOS DE SEGURIDAD, S.A. (A50595305) 

 Importe: 67.305,60 € (Importe IVA: 14.134,18 €) 

 

- CIS, COMPAÑÍA INTEGRAL DE SEGURIDAD, S.A. (A81808271) 

  Importe: 66.019,86 € (Importe IVA: 13.864,17 €) 

 

- SABICO SEGURIDAD, S.A. (A20202487) 

  Importe: 77.500,00 € (Importe IVA: 16.275,00 €) 

 

- GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD S.A. (A04038014) 

  Importe: 65.000,00 € (Importe IVA: 13.650,00 €) 

 

- SASEGUR S.L. (B78976263) 

  Importe: 73.911,92 € (Importe IVA: 15.521,50 €) 

 

- SEGUR IBÉRICA, S.A. (A82335746) 

  Importe: 99.159,60 € (Importe IVA: 20.823,52 €) 

 

1 3

50-7-2.01-0006/2015 Resolución Contratación electrónica 2015/0212932

1 Gerente
2



 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 
 

  

 

- EULEN SEGURIDAD, S.A. (A28369395) 

  Importe: 77.611,64 € (Importe IVA: 16.298,44 €) 

 

- GRUPO RMD SEGURIDAD S.L. (B41550922) 

  Importe: 73.062,00 € (Importe IVA: 15.343,02 €) 

 

4.- El Informe de valoración de las ofertas presentadas realizado por el Jefe de la Unidad de 

Gestión Económico-Financiera de fecha 27 de octubre de 2015, cuyas puntuaciones totales son las 

que seguidamente se indican: 

 

- CIS, COMPAÑÍA INTEGRAL DE SEGURIDAD, S.A.   98,91 puntos 

- GARDA SERVICIOS DE SEGURIDAD, S.A.    97,60 puntos 

- GRUPO CONTROL DE EMPRESA DE SEGURIDAD, S.A.  100,00 puntos 

- EULEN SEGURIDAD, S.A.       88,62 puntos 

- SABICO SEGURIDAD, S.A.       88,70 puntos 

- GRUPO RMD SEGURIDAD, S.L.      92,77 puntos 

- SASEGUR, S.L. Y GRUPO ON SEGURIDAD, S.L.   91,55 puntos 

 

5.- El acta de la mesa de contratación de fecha 4 de noviembre de 2015, proponiendo la 

adjudicación del expediente de referencia a favor de la empresa GRUPO CONTROL EMPRESA DE 

SEGURIDAD S.A. (A04038014) por un importe de 65.000,00 euros IVA excluido, Importe IVA: 

13.650,00 euros. 

 

E l Gerente, en el uso de las atribuciones que legalmente le han sido conferidas (artículos 17.d 

y e), 27.1.a)  y 29.1 del Reglamento de la Ley 7/1997, de 3 de octubre, de creación de la Entidad, 

aprobado por Decreto 57/2005 de 2 de Septiembre) 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Adjudicar el expediente administrativo para la contratación del "Servicio de 

vigilancia y custodia de las oficinas de la Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja sitas en las 

calles Muro Francisco de la Mata 13-14 y Hermanos Moroy 1 de Logroño. Revisión y mantenimiento 

de los sistemas de seguridad" a la empresa GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD S.A. 

(A04038014) por un importe de 65.000,00 euros IVA excluido, Importe IVA: 13.650,00 euros con 

cargo a la partida presupuestaria 19.50.3222.22701 del Presupuesto de Gastos de la Agencia de 

Desarrollo Económico de La Rioja y de acuerdo con el siguiente plan financiero: 

 

 Año 2016: 39.325,00 euros 

2 3

50-7-2.01-0006/2015 Resolución Contratación electrónica 2015/0212932

1 Gerente
2



 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 
 

  

 

 Año 2017: 39.325,00 euros 

 

SEGUNDO.- Liberalizar de la partida presupuestaria 19.50.3222.22701 del del Presupuesto 

de la Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja la cantidad de 20.980,00 euros, diferencia entre 

el importe de licitación y el de adjudicación, de acuerdo con el siguiente plan financiero: 

 

 Año 2016: 10.490,00 euros 

 Año 2017: 10.490,00 euros 

 

TERCERO.- Notificar la presente resolución a los licitadores de este procedimiento de 

contratación y publicar dicha adjudicación en el perfil del contratante de este órgano de 

contratación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 53 y 151.4 del TRLCSP. 

 

Contra la presente resolución podrá formularse la correspondiente demanda ante los órganos 

del orden jurisdiccional civil de Logroño, previa interposición de reclamación administrativa ante la 

Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 120 

a 124 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Remitido a: 

 

 - GARDA SERVICIOS DE SEGURIDAD, S.A. 

 - CIS, COMPAÑÍA INTEGRAL DE SEGURIDAD, S.A. 

 - SABICO SEGURIDAD, S.A. 

 - GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD S.A. 

 - SASEGUR S.L. 

 - SEGUR IBÉRICA, S.A. 

 - EULEN SEGURIDAD, S.A. 

 - GRUPO RMD SEGURIDAD S.L. 

 

 

3 3

50-7-2.01-0006/2015 Resolución Contratación electrónica 2015/0212932

1 Gerente
2


		2015-11-23T11:19:50+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2015-11-23T11:19:50+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2015-11-23T11:19:50+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2015-11-23T11:19:54+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 2CFNBLWF2KDPTJ3


		2015-11-23T11:19:54+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 2CFNBLWF2KDPTJ3


		2015-11-23T11:19:54+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 2CFNBLWF2KDPTJ3




